
 
 
 

 

 
SANEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
AV. FRANÇA. 1329 - CONJUNTO 202 - NAVEGANTES 

C E P. 9O.23O-22O - PORTO ALEGRE - RS  

FONE/FAX: 51 3325-3605 - e-mail: sanexcom@terra.com.br  

 

CNPJ: 04.341.779/0001-60  

I. EST: 096/2859630 

I. MUN: 190.621·2·5 
 

PEDIDO DE RECURSO 
 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITA - RS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 
 
 

Sanex Comércio e Serviços LTDA, CNPJ: 04.341.779/0001-60, com cede situada na Avenida França nº 1329, 

Bairro Navegantes – Porto Alegre/RS, por intermédio do seu Sócio Gerente Paulo Dutra da Silva, portador do CPF: 

256.591.200-59, vêm solicitar pedido de recurso do item doze do Pregão Eletrônico nº 037/2023. 

Após ser declarada como vencedora para o item em questão, a Sanex foi desclassificada por não atender as 

especificações solicitadas. É possível verificar que o produto ofertado tem as mesmas características solicitadas, 

inclusive modelo e quantidades, não havendo qualquer divergência plausível entre a solicitação e o produto que 

estamos ofertando.  

Solicitamos a apreciação do pedido, sendo a Sanex declarada vencedora para o item, tendo em vista estar 

dentro das normas exigidas e também com o que o edital exige.  

 

 

 
Porto Alegre, 24 de Outubro de 2023. 

 
 

. 
       
 
 
 
 

_______________________ 
Paulo Dutra da Silva.  
Sócio Gerente 
RG 1006416695-SJS/RS 

PAULO DUTRA DA 
SILVA:25659120059

Assinado de forma digital por 
PAULO DUTRA DA 
SILVA:25659120059 
Dados: 2023.10.24 14:24:56 -03'00'



 

INCOL HWS TOP CI-4 

Registro ANP 12888 

 

 

INFORMAÇÕES TÉCNICAS 

 

 

Óleo lubrificante mineral multiviscoso de ótimo desempenho, 

indicado para motores à diesel de alta potência, turbo alimentados ou 

superalimentados e dotados de sistema intercooler, que operam em 

condições regulares ou severas. 

Proporciona melhor partida a frio e maximiza a lubrificação em altas 

temperaturas. O uso regular e adequado evita os desgastes e 

protege contra a corrosão, oxidação e formação de depósitos, 

contribuindo para o bom funcionamento. 

 

Atende: API CI-4 

 

Características  SAE 15W40 

Viscosidade Cinemática 40 ºC, (cSt) 119,60 

Viscosidade Cinemática 100 ºC, (cSt) 14,85 

Índice de Viscosidade 128 

Ponto de Fluidez, (°C) -20 

Ponto de Fulgor, (°C) 210 

Os dados acima são típicos provenientes das análises realizadas em lote de produção, estando em total 

conformidade com as especificações atendidas e o seu registro na ANP. Os valores podem ser alterados 

sem prévio aviso. 

 

Para informações detalhadas, consulte nosso departamento técnico. 

Fone (14) 3283-8130 

www.incollub.com.br 

 

SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE ISO 9001 

Revisão: Setembro/2020 

http://www.incollub.com.br/


https://epliportal.pli-petronas.com/ePliAPI/api/publicApi/DownloadDocumentById?documentId=3ce9da3c-8334-4be0-561c-08da63ef5ff7&download=true

